
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO ESPECIAL 1.673- ANO: XVII Página 3 de 5 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

PORTARIA Nº 647, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022 
Exonera servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, o servidor Robson Alexandre da Silva, ocupante do cargo de Assessor VI, lotado no Gabinete do Prefeito, com efeitos retroativos a 01/12/2022. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 648, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022 
Nomeia servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 61 da Lei Orgânica Municipal,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor, Robson Alexandre da Silva, para o cargo de Assessor V, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, com efeitos retroativos 
a 02/12/2022. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5897/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2022  
O Município de Ubiratã comunica a retificação do edital e alteração da data de abertura da sessão pública do processo licitatório na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS 
DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, em virtude de alteração no Termo de 
Referência e na etapa de apresentação de amostras. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 04 de janeiro de 2023, horário de Brasília, 
Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 04 de janeiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no 
endereço https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Ubiratã, Paraná, 05 de dezembro de 2022. 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5890/2022 
CONCORRÊNCIA Nº 06/2022 
O Município de Ubiratã comunica a prorrogação do processo licitatório na modalidade Concorrência, do tipo Maior Preço, visando a CONCESSÃO 
DO CENTRO DE EVENTOS TURÍSTICO NO PARQUE DOS IPÊS. 
Nova data da realização: 23 de janeiro de 2023, às 08h30min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 05 de dezembro de 2022. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5916/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2022 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor 
Preço Por Item, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER E REALIZAR INSPEÇÃO, 
MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até as 08h15min do dia 19 de dezembro de 2022, horário de 
Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 19 de dezembro de 2022, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no 
endereço https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/ a partir de 06 de dezembro de 
2022. 
Ubiratã, Paraná, 02 de dezembro de 2022. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

